

Handläggare
Jessica Jerrås
Telefon: 08-50809888

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2023-10-26

Skrivelse om utegym på Lilla Essingen

Svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Sverigedemokraterna (SD) inkom 15 juni 2023 med en skrivelse till Kungsholmens stadsdelsnämnd om Luxparkens utegym. I skrivelsen föreslås att förvaltningen ska komplettera utegymmet med ytterligare utrustning. I skrivelsen föreslås även att förvaltningen ska utreda hur en grillplats kan återskapas på lämplig plats i Luxparken för att ersätta den som tagits bort.

Under 2020 fick förvaltningen ett antal förslag om att anlägga utegym på Lilla Essingen. I Primusområdet pågår en omfattande stadsutveckling och i de kommande parkmiljöerna är ett utegym planerat. I och med stadsutvecklingen är mycket parkyta på Lilla Essingen nu otillgänglig. I väntan utegymmet i Primusområdet har förvaltningen anlagt ett tillfälligt utegym i Luxparken av enklare karaktär placerat intill gungorna i parken. Det bedömdes viktigt att hålla samman aktivitetsytorna i parken och inte ta för mycket friyta i anspråk. Mer yta behöver tas i anspråk för att komplettera utegymmet enligt förslaget i skrivelsen. Förvaltningen ser ett större behov av att prioritera underhållsarbeten i Luxparken till följd av ökat slitage. Det kommande utegymmet i Primusområdet bör enligt förvaltningen kunna täcka behovet av utegym på Lilla Essingen. Förvaltningen föreslår att efter öppnandet av Primus utegym se över behovet av att ha det mindre utegymmet i Luxparken kvar.

Förvaltningen har tagit del av vissa klagomål på att grillplatsen i Luxparken tagits bort till förmån för det tillfälliga utegymmet. Förvaltningen föreslår att bland mycket annat, se över placering av ny grill i parken, i samband med en planerad medborgardialog om Luxparken under vintern 2023/2024.

Bakgrund

Liliane Åkerlund (SD) i Kungsholmens stadsdelsnämnd inkom den 15 juni 2023 med en skrivelse om utegymmet i Luxparken på Lilla Essingen. Stadsdelsnämnden beslutade att lämna över skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Under 2022 anlades ett nytt utegym i Luxparken på Lilla Essingen. Skrivelsen tar upp att utegymmet inte uppskattas av Essingeborna och att användandet är lågt på grund av att det finns för få redskap. Utegymmet anlades vid en befintlig grillplats och grillen togs bort för att kunna bygga utegymmet. Grillen var enligt skrivelsen uppskattad. I skrivelsen föreslås att Kungsholmens stadsdelsnämnd ger förvaltningen i uppdrag att utveckla utegymmet genom att utreda hur ny utrustning kan komplettera platsen. En studsmatta eller fastkedjade tyngder av stockar tas upp som lämpliga komplement. I skrivelsen föreslås även att förvaltningen får i uppdrag att utreda hur grillplatsen kan återskapas på lämplig plats i Luxparken.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina synpunkter i ärendet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen arbetar med nämndens verksamhetsmål om att parkerna ska erbjuda plats för aktiviteter, återhämtning och kultur. Målsättningen är att parkerna ska vara mångfunktionella och erbjuda ett rikt utbud av aktiviteter och anläggningar. Utegym kan vara ett värdefullt inslag i vissa parker och möjliggör för spontan motion för olika målgrupper. Förvaltningen har de senaste åren märkt av en ökad efterfrågan på utegym i parkerna.

Bakgrund

Under 2020 svarade förvaltningen på ett medborgarförslag med önskemål om utegym på Lilla Essingen (KUNG 2020/483). Innan dess mottog förvaltningen flera andra förslag med liknande önskemål. Med anledning av den kommande exploateringen i Primusområdet på Lilla Essingen var förvaltningens förslag 2020 att hitta en annan plats för tillfälligt utegym på ön. I de kommande parkmiljöerna i Primusområdet ska ett större utegym anläggas, vilket gjorde att förvaltningen i väntan på detta ville upprätta ett mindre tillfälligt utegym för att på kort sikt täcka behovet och efterfrågan. Det tillfälliga utegymmet skulle enligt förvaltningens förslag 2020 ha en enkel utformning. Delar av de nya parkmiljöerna

i Primusområdet, inklusive parken med nytt utegym, förväntas stå klar under 2025. Exploateringskontoret ansvarar för stadsutvecklingsprojektet.

Placering och utformning av Luxparkens utegym

Förvaltningen undersökte 2022 flera platser för placering av det tillfälliga utegymmet. Platserna undersöktes bland annat utifrån behovet av markförberedelser och tillgänglighet för allmänheten. Hösten 2022 påbörjades anläggningen av det tillfälliga utegymmet i Luxparken. Utegymmet placerades intill gungorna i parken. Ytan var grusad och plan och därmed lätt att omvandla och placeringen gjorde att aktivitetsytorna i parken kunde hållas samman för att undvika att de öppna gräsytorna fragmenteras. Placeringen innebar att en av parkens befintliga grillplatser togs bort, samt två soffor och bänkbord som bedömdes vara i dåligt skick. Motivet till att det ansågs möjligt att ta bort grillen grundade sig i att det fortfarande skulle finnas kvar en grillplats i parken inne på Luxparkens lekplats.

Utformningen av utegymmet i Luxparken hölls enkel i och med att detta är en provisorisk lösning för att tillgodose behov och önskemål på kort sikt i väntan på det nya och större utegymmet i Primusområdet. Därmed valdes enkla redskap som förvaltningen såg en möjlighet att senare eventuellt kunna flytta till annan plats. Målsättningen var också att utegymmet inte skulle ta för mycket yta i anspråk.

Utökning och komplettering av Luxparkens utegym

För att komplettera utegymmet i Luxparken skulle utegymmets område behöva utökas. Varje redskap har krav på fritt avstånd till andra redskap och i vissa fall fallskyddsunderlag enligt krav fastställda i den Europeiska säkerhetsstandarden för utegym. På konstgräsytan, som utgör utegymmets område idag, finns inte plats att komplettera med fler redskap på grund av säkerhetskraven. Det gör att kompletterande redskap skulle behöva placeras på gräsytan intill utegymmet. Förvaltningen har uppfattat en viss missnöjdhet hos allmänheten angående att det är för få redskap och har förståelse för att det kan upplevas som att fler redskap kan få plats på ytan, något som dock inte varit möjligt med tanke på säkerhetskraven.

Förvaltningen är i dagsläget restriktiv till att ta i anspråk mer fri parkyta i Luxparken genom att utöka utegymmet. Detta eftersom vissa parkfunktioner behövt förflyttats till Luxparken sedan östra och västra primusparken stängts av under den pågående stadsutvecklingen. Luxparkens besöksstryck har också ökat när Primusområdet hålls avstängd. Något som i sin tur ökar behovet av friytor i parken för flexibelt nyttjande för många olika målgrupper

och aktiviteter. Förvaltningen ser därför att det för närvarande är viktigare att prioritera andra underhållsåtgärder i parken kopplat till ökat slitage.

När det kommande utegymmet i Primusområdet står klart vill förvaltningen se över behovet av utegymmet i Luxparken. Det kommande utegymmet i Primusområdet är en större anläggning som bör kunna täcka behovet av utegym för stadsdelen Lilla Essingen. Den plats där utegymmet i Luxparken står skulle alltså potentiellt kunna användas för andra ändamål framöver enligt förvaltningen.

Grillplats och parkens övergripande planering

Efter att utegymmet stod klart har förvaltningen även tagit del av klagomål och synpunkter från medborgare om att grillen tagits bort till förmån för utegymmet. Önskemål och synpunkter om specifika tillägg behöver ställas mot rådande förutsättningar, genomförbarhet och tillgänglig budget. Förvaltningen måste ibland också undersöka om synpunkter och önskemål speglar en större del av allmänhetens inställning samt ställa dem mot behovet av övriga parkfunktioner i området.

För att förvaltningen ska kunna skapa sig en mer gedigen bild av hur allmänheten anser att Luxparken bör disponeras framöver kommer en medborgardialog att hållas under vintern 2023/2024. Förvaltningen föreslår att bland mycket annat, ta i beaktning placering av ny grill i parken, i samband med det arbetet.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin
Avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse om utegym på Lilla Essingen.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2023-10-10
Karin Ekrin, Avdelningschef	2023-10-09